ПРОТОКОЛ

совещания заведующих МДОУ и директоров МОУ (с дошкольными группами)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 25.11. 2021 г.                                                                                                           № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА: Ступоченко Р.В.

Заведующая Отделом образования

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Методисты Отдела образования

Старший специалист Отдела образования

Директора муниципальных

общеобразовательных учреждений

муниципального района

«Ферзиковский район»

Заведующие муниципальных

дошкольных образовательных

учреждений муниципального района

«Ферзиковский район»

Дармограй З.Ш.

Богатова Л.Н.

Пираторов И.В.

Цибулаев К.А.

Куксарева О.А.

Клещеева Н.А.

Кононова С.Н.

Губарь Н.Е.

Киреева Н.И.

Финошкина Е.М.

Гребешкова Л.В.

Усенова Е.И.

ПОВЕСТКА :

1) Организация образовательной деятельности по дополнительным программам

2) Подготовка и повышение квалификации персонала.

3) Программа развития дошкольного образования.

4) Объявления.

СЛУШАЛИ:

1) По первому вопросу:

1.1. О переоформлении приложения к лицензии, планировании введения

дополнительного образования в учреждении к началу следующего

учебного года (к тарификации). (Методист Отдела образования

Дармограй З.Ш.)

2) По второму вопросу:

2.1 Роль аттестации педагогических работников в повышении

эффективности и качестве педагогического труда (Методист Отдела

образования  Богатова Л.Н.)

3) По третьему вопросу:

  3.1. О необходимости составления и утверждения (дополнения в

существующие) программ развития дошкольного образования. (Методист

Отдела образования  Дармограй З.Ш.)

  3.2.   О новых Правилах размещения информации на сайтах с 01.03.2022г.

(Информационное письмо от 11.11.2021г. главный специалист Отдела

образования Пираторов И.В.)

РЕШИЛИ:

       1) По первому вопросу:

1.1. Переоформление приложения к лицензии при необходимости.

Ответственные: руководители ОУ.

1.2. Планирование введения дополнительного образования в учреждении к

началу следующего учебного года (к тарификации).

          Ответственные: руководители ОУ.

       2) По второму вопросу:

          2.1. Заполнение картотеки педагогических кадров.

Ответственные: руководители ОУ, сводный отчет методист Дармограй З.Ш.

       3) По третьему вопросу:

          3.1. Проведение педагогических советов для выявления вектора развития

           (SWOT анализ);

          Ответственные: руководители ОУ.

          3.2. Оформление и предоставление плана развития на 5 лет (2021-2025 г.г.)

          Ответственные: руководители ОУ.

          3.3. Дополнение обновленной информации на сайты ОУ.

          Ответственные: руководители ОУ.